
Mokinio įsivertinimas ir 

vertinimas fizikos 
pamokose

Rigonda Skorulskienė



2



3

“Niekas nemėgsta būti 
vertinamas, bet kiekvienas nori
būti įvertintas” /??? /



4

Vertinti sunku/nepatinka... 

• Ar vienodai 
suprantame žodį 
„vertinti“?

• Ar vienodai 
suprantame vertinimo 
kriterijus?

• Kokie yra vertinimo 
tikslai?



5

Vertinimas – tai nuolatinis informacijos apie 
mokinio/studento mokymosi pažangą ir 
pasiekimus kaupimo, interpretavimo ir apibendrinimo 
procesas.
Vertinimo informacija 
Tai įvairiais būdais iš įvairių šaltinių surinkta informacija:
apie mokinio/studento mokymosi patirtį, jo pasiekimus,
daromą pažangą (žinias, supratimą, gebėjimus, vertybines 
nuostatas).

/Mokinių pažangos ir pasiekimų vertinimo samprata. Patvirtinta 
Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2004 m. vasario 25 d. 
įsakymu Nr. ISAK-256/

Vertinimo apibrėžtis



6

• padėti mokiniui mokytis ir bręsti 
kaip asmenybei;

• pateikti informaciją apie mokinio 
mokymosi patirtį, pasiekimus ir 
pažangą;

• nustatyti mokytojo, mokyklos darbo 
sėkmę, priimti pagrįstus sprendimus.

Vertinimo tikslas

/Mokinių pažangos ir pasiekimų vertinimo samprata. Patvirtinta Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo 
ministro 2004 m. vasario 25 d. įsakymu Nr. ISAK-256/



7

ipsatyvinis vertinimas (lot. ipsum –savęs), savęs vertinimas 
– visos trys sąvokos yra vartojamos sinonimiškai. 
Tai paties besimokančiojo daromi vertinamieji 
sprendimai apie daromą pažangą bei pasiekimus.
Mokytojas, dėstytojas, ugdymo įstaigų ir jų padalinių 
vadovai, t.y. visi visų švietimo lygmenų procesų dalyviai 
gali ir privalo nuolat save, savo veiklą vertinti, apmąstyti 
savo veiksmų tikslingumą ir efektyvumą.

Įsivertinimas



Petty ir Hattie tyrimai

J. Hattie išskyrė 252 

edukacinius veiksnius, 

darančius įtaką mokinių 

pasiekimams (2018)



9

Veiksnys Poveikis pasiekimams

Savęs vertinimas +1,33

Strategijos, siejančios naujas žinias su turimomis +0,93

Klasės diskusija +0,82

Mokymosi planavimas +0,76

Grįžtamasis ryšys +0,70

Metakognityvinės strategijos +0,60

Interaktyvūs vaizdo įrašai +0,54

Integruotos ugdymo programos +0,47

Mokyklos vadovybė +0,32

Veiklos, už mokyklos ribų +0,26

Klasės dydžio sumažinimas +0,21

Virtualūs ir skaitmeniniai įrankiai +0,29

Mokytojų grupė pamokoje +0,19

Humoras +0,04

Nuotolinio mokymo technologijos +0,01

Miego trūkumas -0,05

Mokyklos keitimas -0,34

Nuobodulys -0,49



Testai su pasirenkamaisiais 

atsakymais...

???

10



11



12



13



14



Uždavinių sprendimas
pagal pateiktą pavyzdį



Uždavinių sprendimas
pagal pateiktą pavyzdį



17

rigonda@gmail.com

mailto:rigonda@gmail.com

